Волковысский районный  исполнительный комитет
                             РЕШЕНИЕ

      3 мая 2010 г.             379

Об утверждении нормативов на убытки по не обслуживаемому организациями жилищно-коммунального хозяйства Волковысского района жилищному фонду на 2010 год

На основании Инструкции по планированию, распределению и контролю за бюджетными ассигнованиями, выделяемыми в 2010 году на возмещение части затрат на жилищно-коммунальные услуги, оказываемые населению, проживающему в не обслуживаемом организациями жилищно-коммунального хозяйства жилищном фонде, утвержденной постановлением Министерства жилищно-коммунального хозяйства Республики Беларусь от 31 марта  2010 г. № 6, Волковысский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Утвердить нормативы на убытки по не обслуживаемому организациями жилищно-коммунального хозяйства  Волковысского района жилищному фонду на 2010 год в следующих размерах:

техническое обслуживание жилых домов   -   2530 рублей в год  на 1 квадратный метр;

техническое обслуживание общежитий   -   11220 рублей в год на 1  квадратный метр;

вывоз и обезвреживание твердых  бытовых отходов  - 11340 рублей в год  на 1 проживающего;

пользование лифтами   -     30100 рублей в год на 1   проживающего;

холодное водоснабжение и водоотведение (канализация) -  104650 рублей в год на 1 проживающего;

теплоснабжение (отопление) и горячее водоснабжение  -       126000 рублей в год   на 1 гигакалорию.

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на финансовый отдел Волковысского районного исполнительного комитета (Дегтяренко Р.М.).

Председатель

      Д.Г.Голец

Управляющий делами

      В.Б.Жилюк

ПОДГОТОВИЛ

СОГЛАСОВАНО

Начальник финансового отдела

Управляющий делами –

начальник управления делами

Р.М.Дегтяренко

В.Б.Жилюк

Заместитель начальника управления

– начальник отдела по

правовой работе и организации

приема граждан управления делами

Н.К.Игнатюк

Заведующий сектором

документооборота, протокольной и

контрольной работы управления

делами

С.В.Вихрова